
Relación provisional de personas admitidas y no admitidas al procedimiento de evaluación y
acreditación de las competencias profesionales.

17/4/2023
Página  1 de 4 

1) Inadmisión: No acredita cumplir el requisito de experiencia profesional y tampoco el de formación exigidos.
2) Inadmisión: No acredita documentalmente cumplir el requisito de acceso para personas sin nacionalidad española conforme al art.
11.1.a) del R.D. 1224/2009, de 17 de julio.
3) Inadmisión: Ya ha sido admitido/a en el procedimiento en el presente año para alguna cualificación o unidad de competencia.
4) Inadmisión: La persona solicitante ha desistido de la solicitud.
5) Inadmisión: No tiene la edad exigida en el momento de realizar la inscripción: 18 años para las cualificaciones de nivel I y 20 años para
las de nivel II ó III.
6) Inadmisión: La persona solicitante ya tiene acreditada la cualificación o unidad de competencia solicitada, o está en procedimiento
para su acreditación.
7) Inadmisión: Cualificación/Unidad de competencia no ofertada.
8) Documento no presentado: Certificado Seguridad Social (Vida Laboral) o certificado de la mutualidad donde haya cotizado.
9) Documento no presentado: Contratos o certificación de la empresa o entidad. No ha presentado ninguno de los contratos o
certificados exigidos.
10) Documento no presentado: Declaración responsable o documento descriptivo de las actividades desarrolladas por cuenta propia.
11) Documento no presentado: Documentación acreditativa de las actividades desarrolladas por cuenta propia (Certificado epígrafes IAE,
Modelo 036, 037, otros).
12) Documento no presentado: No presenta ningún certificado de los cursos correspondientes a la formación declarada.
13) Documento no presentado: Certificado de actividades de voluntario/a o becario/a.
14) Documento no presentado: Currículum Vitae.
15) Observación: Alguno de los documentos digitales indicados como no presentados no pueden abrirse o verse por estar dañado.
16) Error subsanable: No ha aportado documento acreditativo de su identidad, es ilegible o incompleto y ha manifestado su oposición a
la consulta de sus datos de identidad.
17) Error subsanable: Todos o alguno de los certificados aportados contiene errores de identificación de la persona que expide y/o firma
la certificación.
18) Error subsanable: Todos o algunos de los contratos o certificados aportados no acreditan la relación con la unidad o unidades de
competencia. Deberán aportar certificación específica de las funciones realizadas.
19) Error subsanable: No ha aportado el convenio de becariado donde se incluye a la persona solicitante, está incompleto o contiene
errores que lo invalidan.
20) Inadmisión: La persona solicitante ha desistido de la unidad de competencia solicitada.
21) Observación: La experiencia profesional alegada no se corresponde con la cualificación o unidad de competencia solicitada.
22) Inadmisión: La persona solicitante ya posee un certificado de profesionalidad o título de formación profesional que comprende la
unidad o unidades de competencia solicitadas o está en condiciones de obtenerlo.
23) Inadmisión: La persona candidata está matriculada en un curso de formación para el empleo o ciclo formativo que contiene la unidad
o unidades de competencia solicitadas.
24) Observación: La solicitud presentada ha sido derivada a otro centro sede para su resolución.
25) Error subsanable: Los datos indicados en el apartado 6 "Documentos en poder de la Junta de Andalucía" de la solicitud son erróneos
o incompletos. Deberá presentar los documentos exigidos.
26) Error subsanable: No consta los documentos señalados en el procedimiento indicado en el apartado 6 "Documentos en poder de
otras Administraciones" de la solicitud. Deberá presentar los documentos exigidos.
27) Indamisión: La cualificación/unidad de competencia solicitada ha sido suprimida del Catálogo Nacional de Cualificaciones
Profesionales.
29) Observación: Toda o parte de la formación alegada no ha sido impartida por la Administración Pública, Agentes Económicos y
Sociales, o por una entidad formativa inscrita, reconocida o acreditada por la Admon. Pública (Resolución 22/03/2022)
30) Error subsanable: Todos o alguno de los certificados de la formación adquirida carecen de contenidos, horas o fecha de realización.
31) Inadmisión: Esta unidad de competencia ya está acreditada. Ha sido admitido/a sólo en algunas de las unidades de competencia de la
cualificación que solicita.

Observaciones:

Resolución de 17 de abril de 2023 de la dirección del centro por la que se publica la relación provisional de personas admitidas y no
admitidas al procedimiento de evaluación y acreditación de las competencias profesionales, regulado por el Real Decreto 1224/2009, de 17
de julio, de reconocimiento de las competencias profesionales adquiridas por la experiencia laboral.

En relación con las solicitudes presentadas en este centro entre el 1 de enero y el 31 de marzo de 2023, para la admisión en el
procedimiento de evaluación y acreditación de las competencias profesionales, regulado por el Real Decreto 1224/2009, de 17 de julio, y en
aplicación de lo dispuesto en el artículo 19 de la Orden de 8 de junio de 2021, la dirección de este centro resuelve sobre la admisión
provisional al procedimiento solicitado de las personas que a continuación se relacionan, indicando para cada una de ellas la cualificación
o unidades de competencia solicitadas, el estado de su solicitud (admitida o no admitida), las observaciones y, en su caso, los motivos de
su no admisión.

Las personas interesadas podrán presentar en el plazo de diez días hábiles las alegaciones que estimen pertinentes, subsanar errores y
aportar los documentos exigidos no presentados con su solicitud, a través de la Secretaría Virtual de los centros educativos mediante el
trámite denominado «Acredita 2023 1ª Edición: alegaciones listados provisionales y subsanación de errores», también accesible desde la
web del IACP, dirigido al titular de este centro, que resolverá sobre la admisión o no admisión definitiva al procedimiento solicitado.

La veracidad de la documentación acreditativa de la experiencia o formación no formal que presenten las personas admitidas al
procedimiento podrá ser comprobada en las fases de asesoramiento y de evaluación del mismo. 

EL/LA DIRECTOR/A DEL CENTRO
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AGUDO CONTRERAS, FERNANDO

AGUILERA GOMEZ, PEDRO

ANGELES MUNAYCO, MILAGROS LUZMILA

ARROYO FAJARDO, JOSE PABLO

ASTORGA LECHADO, ANTONIO FRANCISCO

AVILES ROMERO, MARIA JOSE

BARRERO HERNÁNDEZ, CLAUDIA ELIANA

BYCHINSKAYA , OLGA

CAMARGO LINARES, FRANCISCO JAVIER

CASTILLO GOR, INMACULADA

CASTILLO VEGA, MARIA TERESA

CERRA CHERAKA ZENASNI, BACHIR

CHAMBO MEDINA, JORGE MANUEL

CHAVES RODRIGUEZ, JOSE DANIEL

ESCOLANO LOPEZ, MARIA MERCEDES

FERNANDEZ MORALES, ISIDRO

FERNANDEZ RABANEDA, LAURA

FLORENTIN RODRIGUEZ, HECTOR TANAIS

FRAGA PARCERO, GONZALO JESUS

GARCIA IBAÑEZ, ADRIAN

GARCIA UREÑA, MARIA GRANADA

GONZALEZ HURTADO, JESUS

JAADI MAZOURI, MOUNIR

JIMENEZ PEREZ, ALVARO

JIMENEZ PEREZ, ISABEL

JIMENEZ PEREZ, ISABEL

JUAREZ QUILES, JOSE MANUEL

LARDIN MESA, JOSE ANTONIO

LÓPEZ GALDEANO, MIGUEL

LÓPEZ GARCÍA, ANA MARIA

LOPEZ LECHUGA, ISABEL

LOPEZ MORALES, DIEGO

LOPEZ SANCHEZ, EVA MARIA

MACHADO SANCHEZ, MARIA ROCIO

MACHADO SANCHEZ, MARIA ROCIO

MACHADO SANCHEZ, MARIA ROCIO

45850098N

45923126S

X3513710T

75161265W

25689881P

44287585G

75934445Z

X8682740X

80143957C

76144793G

76916240P

77963489K

74661731M

75171878N

74655369Z

74649346V

76634107Q

78642740J

46916968G

76626150V

20077510M

75140649V

74034840W

15520702A

44267857X

44267857X

26209299V

74661379K

76626151H

29081002D

75012357L

14628702N

24252343Q

24264324Z

24264324Z

24264324Z

Candidato NIF Observaciones

(1)

(1)(21)

(1)(8)(14)

(1)(8)(14)(30)

(1)(8)(9)

(1)(8)

(1)(12)(21)

(1)

(1)(21)

(1)(9)

(1)(8)(9)(12)

(1)(8)(9)(12)

(1)

(1)(10)(11)

(1)(10)(11)

(1)(10)(11)

HOT336_3

HOT093_2

HOT093_2

HOT679_2

INA774_2

HOT332_3

HOT333_3

INA172_1

HOT093_2

HOT333_3

HOT222_1

HOT093_2

HOT093_2

HOT093_2

HOT093_2

HOT679_2

HOT679_2

HOT094_3

HOT332_3

HOT092_1

HOT093_2

HOT092_1

HOT542_3

HOT679_2

UC0257_1

UC0258_1

HOT093_2

HOT093_2

INA174_2

HOT093_2

HOT093_2

HOT332_3

HOT333_3

UC0259_2

UC0260_2

UC0261_2

Cualificación / Unidad Competencia

Código Centro: 18004355

ADMITIDO/A

NO ADMITIDO/A

ADMITIDO/A

ADMITIDO/A

ADMITIDO/A

ADMITIDO/A

NO ADMITIDO/A

ADMITIDO/A

ADMITIDO/A

ADMITIDO/A

ADMITIDO/A

ADMITIDO/A

NO ADMITIDO/A

NO ADMITIDO/A

ADMITIDO/A

NO ADMITIDO/A

NO ADMITIDO/A

ADMITIDO/A

NO ADMITIDO/A

NO ADMITIDO/A

ADMITIDO/A

ADMITIDO/A

NO ADMITIDO/A

NO ADMITIDO/A

NO ADMITIDO/A

NO ADMITIDO/A

ADMITIDO/A

ADMITIDO/A

ADMITIDO/A

ADMITIDO/A

ADMITIDO/A

ADMITIDO/A

NO ADMITIDO/A

NO ADMITIDO/A

NO ADMITIDO/A

NO ADMITIDO/A

Estado

C.P.I.F.P. HURTADO DE MENDOZA Localidad: GRANADA Provincia: GRANADACentro:
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MACHADO SANCHEZ, MARIA ROCIO

MACHADO SANCHEZ, MARIA ROCIO

MARIN HUETE, MARIA DOLORES

MARTIN FERNANDEZ, ALVARO

MARTIN LOPEZ, FERNANDO FAUSTINO

MARTIN MARTIN, MARIA TRINIDAD

MARTINEZ SANCHEZ, ELENA

MARTINEZ SANTOS, MARIA

MEDINA MOLINA, MARIA MERCEDES

MEGIAS PRADOS, CECILIA

MORALES GALIANO, WILSON LEONEL

MUÑOZ ORTIZ, JOAQUINA

NARVAEZ GONZALEZ, JOSE LUIS

NAVARRO RUEDA, ANTONIO ABEL

NAVAS RECIO, ESTHER

NAVAS RECIO, YOLANDA

NUÑEZ REBOLLO, ISABEL MARIA

OLIVER PALOMARES, DANIEL

ORTIZ GONZALEZ, GUILLERMO

ORTIZ ROJAS, MARIA JOSE

PEREZ BONILLA, MIGUEL ANGEL

PRIETO MACIAS, JUAN JOSE

RAMIREZ RIOS, RAFAEL

RAMIREZ RIOS, RAFAEL

RAMOS RODRIGUEZ, JOSE MARIA

RATIA DOMINGO, CAROLINA MARIA

RIVAS ROMERO, AURORA

RODRIGUEZ ESPEJO, ANA MARIA

RODRIGUEZ GARCIA, FRANCISCA

ROMERO MORENO, ERIKA

ROMERO PUENTES, MARIA

ROMERO ROMERO, MARIA

RUEDA MARTINEZ, JOSE MANUEL

RUEDA RODRIGUEZ, MARIA TRINIDAD

RUIZ HERRERA, JOSE NICOLAS

RUIZ ORTEGA, SERGIO

24264324Z

24264324Z

44277280A

74641449D

24230503A

23785981W

74658410L

47366178R

75136178P

24268694Z

54430339B

30488747Q

24277221P

45711994T

75128515G

74657949H

75571118H

75153783H

44253459X

44280879Z

74645143T

33384496L

24274794L

24274794L

52666387K

75144544W

24228808X

45077945S

45714506M

14629239C

74607260K

24214141V

76440035H

26032639C

44254902G

74868280Z

Candidato NIF Observaciones

(1)(10)(11)

(1)(10)(11)

(1)(8)(9)(12)

(1)(9)(11)(12)

(1)

(1)(8)(14)

(1)(10)

(1)(8)

(1)(21)

(1)(8)(9)(15)

(1)(12)(18)

(1)(9)

UC0262_2

UC0711_2

HOT332_3

HOT093_2

HOT093_2

HOT093_2

HOT680_3

INA180_3

HOT093_2

HOT093_2

HOT093_2

HOT335_3

HOT093_2

HOT092_1

HOT092_1

HOT092_1

HOT093_2

HOT093_2

HOT092_1

HOT091_1

INA015_2

INA239_3

UC0268_3

UC1074_3

HOT332_3

HOT094_3

HOT222_1

HOT772_3

HOT091_1

HOT332_3

HOT093_2

HOT093_2

HOT223_2

HOT332_3

HOT679_2

INA107_2

Cualificación / Unidad Competencia

NO ADMITIDO/A

NO ADMITIDO/A

NO ADMITIDO/A

ADMITIDO/A

ADMITIDO/A

ADMITIDO/A

NO ADMITIDO/A

ADMITIDO/A

NO ADMITIDO/A

NO ADMITIDO/A

ADMITIDO/A

ADMITIDO/A

ADMITIDO/A

NO ADMITIDO/A

ADMITIDO/A

ADMITIDO/A

NO ADMITIDO/A

ADMITIDO/A

ADMITIDO/A

PTE. RESOLUCIÓN

ADMITIDO/A

NO ADMITIDO/A

ADMITIDO/A

ADMITIDO/A

ADMITIDO/A

ADMITIDO/A

NO ADMITIDO/A

ADMITIDO/A

ADMITIDO/A

ADMITIDO/A

ADMITIDO/A

ADMITIDO/A

ADMITIDO/A

NO ADMITIDO/A

ADMITIDO/A

NO ADMITIDO/A

Estado
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RUIZ RODRIGUEZ, ANTONIA

SANCHEZ MORALES, ENCARNACION MARIA

SERRANO ESTEVEZ, SALVADOR

TALAVERA VEGA, ANTONIO JESUS

VALVERDE ARJONA, MARIA MERCEDES

ZAMBRANO MOYA, JESUS

24238126J

74677885J

75150349B

75100421Q

75014428C

74666465R

Candidato NIF Observaciones

(1)(12)

(1)(8)(10)(11)

(1)(14)

HOT091_1

HOT093_2

HOT679_2

HOT093_2

HOT333_3

HOT093_2

Cualificación / Unidad Competencia

ADMITIDO/A

NO ADMITIDO/A

NO ADMITIDO/A

ADMITIDO/A

ADMITIDO/A

NO ADMITIDO/A

Estado
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